Приложение 1.14.

к Регламенту согласования и подписания договоров в ТГУ

Договор

на оказание услуг по организации плавания в бассейне
г. Тольятти

      «_____» _________ 20____г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора М.М. Криштала, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________в лице ____________________________, действующего на основании ____________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по организации плавания представителей Заказчика в бассейне Тольяттинского государственного университета.

1.2. Срок оказания услуг: с «___»_____________ 20____ г. по «_____»___________ 20 ____ г. согласно расписанию занятий в бассейне ТГУ.

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи услуг Заказчиком.
1.4. Качество оказываемых Исполнителем услуг должно соответствовать требованиям, обычно предъявляемым к услугам соответствующего рода. Оказанные услуги должны в момент передачи Заказчику обладать свойствами, определенными обычно предъявляемыми требованиями, и в пределах разумного срока быть пригодным для обычного использования услуг такого рода.
2.  Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.2. настоящего договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Назначить ответственное лицо, обязанное присутствовать во время проведения занятий и поддерживать контакт с Исполнителем.

2.2.2. Соблюдать чистоту и порядок, сохранность оборудования и инвентаря.
2.2.3. Оплатить услуги по цене, указанной в п. 3.1. настоящего договора.
2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество оказываемых услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг.
3.  Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора составляет: ___________________________________________

 рублей _____ копеек, в том числе НДС-20% в размере __________________ рублей ___ копеек.

	Наименование
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	НДС (20%), руб.
	Всего с НДС, руб.

	Дорожка
	Час

3.2. Оплата Заказчиком цены договора производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, либо через кассу Заказчика, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора в порядке 100 % предоплаты на основании выставленного счета.

4.  Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных пунктом 2.2.1 настоящего Договора, он уплачивает Исполнителю за дни просрочки неустойку, определяемую в процентах от уплаченной суммы. Размер процентов определяется учетной ставкой процента Центрального банка РФ на день исполнения денежного обязательства.

4.2. За нарушение сроков оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку, определенную в процентах от стоимости услуг (с учетом НДС). Размер процентов определяется учетной ставкой процента Центрального банка РФ на день срока сдачи услуг.

4.3. В случае наступления обстоятельств, за которые ни одна из сторон не отвечает (Форс-мажор), Стороны руководствуются в своих действиях законодательством Российской Федерации.

5.  Заключительные положения

5.1. Отношения, не затронутые настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор действует с момента подписания и действует до исполнения взаимных обязательств по настоящему договору. Договор может быть пролонгирован на тех же условиях и на тот же срок при отсутствии уведомления сторон о прекращении его действия в связи с окончанием срока.
5.3. Споры и разногласия, не разрешенные путем переговоров между сторонами, решаются в судебном порядке.

5.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями  сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Антикоррупционная оговорка

     6.1. Стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о противодействии коррупции при осуществлении хозяйственной деятельности (далее - антикоррупционные требования). Стороны обязуются обеспечить соблюдение антикоррупционных требований при исполнении Договора своими работниками, представителями, аффилированными лицами и иными контрагентами, привлекаемыми ими для исполнения Договора. Для целей определения ответственности Сторон по Договору нарушение антикоррупционных требований указанными лицами признается их нарушением, совершенным Стороной.

6.2. При исполнении обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица не коррумпируют другую Сторону и/или третьих лиц, не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

6.3. Сторона, которой стало известно о фактах нарушения антикоррупционных требований в связи с заключением и исполнением Договора, обязана письменно уведомить об этом другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней.

6.4. Сторона, у которой появились обоснованные подозрения в получении доходов с нарушением антикоррупционных требований, может направить другой Стороне запрос о представлении документов и информации, необходимых для проверки таких подозрений, за исключением документов и информации, доступ к которым ограничен в соответствии с федеральными законами. Сторона, получившая указанный запрос, обязана дать на него мотивированный ответ, а также представить другой Стороне запрашиваемые документы и информацию (либо указать предусмотренные федеральным законом основания для отказа в их представлении) в течение 10 (десяти) рабочих дней после получения запроса, если иной срок не будет установлен по соглашению Сторон.

6.5. При наличии доказательств получения доходов с нарушением антикоррупционных требований, а также при наличии обоснованных подозрений в этом и неисполнении другой Стороной обязанности представить запрашиваемые документы и информацию Сторона вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение своих обязательств по Договору, в том числе оплату по Договору, до урегулирования Сторонами спора или его разрешения в судебном порядке. Если при этом имеются доказательства совершения уголовного преступления или административного правонарушения коррупционной направленности либо в результате нарушения антикоррупционных требований Стороне причинены убытки, указанная Сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор.

        6.6. Сторона, нарушившая антикоррупционные требования и (или) условия настоящей антикоррупционной оговорки, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в результате этого убытки. Порядок возмещения убытков определяется законодательством Российской Федерации и Договором.

6.7. В случае нарушения одной Стороной обязательств по настоящей Антикоррупционной оговорке другая Сторона направляет обоснованные материалы компетентным органам в соответствии с применимым законодательством Российской Федерации.

7.Адреса и банковские реквизиты сторон
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский государственный университет»

445020 г. Тольятти, Самарская область,

Белорусская, 14,
Телефон: (8482) 44-94-44

Банковские реквизиты:

ИНН 6320013673 КПП 632401001 УФК по Самарской области (ТГУ, л/счет 20426X26790, 21426X26790)

Банковский счет: 03214643000000014200 в ОКЦ №2 Волго-Вятского ГУ Банка России/УФК по Самарской области г.Самара БИК 013601205; Корреспондентский счет (ЕКС): 40102810545370000036 ОКПО 55914968; ОКТМО 36740000‏; ОКВЭД 85.22; ОГРН 1036300997567; ОКОНХ 92110
Ректор ______________________/М.М. Криштал/